
t i  l l  k\C

S M L O U V A  č. 3440/2016
o nájmn prostorn slonžícího k podnikání podle zákona č. 89/2012 Sb.. občanskcho zákoníkn, v 
platncm znění

Níže nvedencho dne, měsíce a rokn nzavřeli:

MĚSTO KRNOV
se sídlem Hlavní náměstí 1, PSČ 794 01 Krnov 
zastonpený staroston PhDr. Mgr. Janon Konkolovon Petrovon 
IČ: 00296139 
DIČ: CZ 00296139 
Bankovní spojení:

DMHERMES GASTRO s.r.o.
se sídlem Ježník 2428/86, Pod Bezrnčovým Vrchem, 794 01 Krnov 
zapsaná v OR vedencm n Krajskcho sondn v Ostravě, oddíl C, vložka 63551 
zast. jednatelem Danielon Meliosovon,
Ježník 2336/90, Pod Bezrnčovým vrchem, 794 01 Krnov 
IČ: 044 13 181

tnto

Pronajímatel:

Nájemce:

S M L O U V U

o nájmu prostoru sloužícího k podnikání podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění

I.

Předmět nájmn

1. Pronajímatel prohlašnje, že je vlastníkem stavby Pod Bezrnčovým vrchem, č.p. 90, která je 
sončástí pozemkn pare. č. 205, v k.ú. Krnov-Horní Předměstí, v obci Krnov, zapsancm na listn 
vlastnictví č. 2088, vedencm Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Krnov, pro katastrální území Krnov -  Horní Předměstí, obec Krnov, okres Brnntál. Uvedená stavba 
má vedle č.p. přiřazeno takc č. o. 22 a nachází se na adrese Hlavní náměstí 90/22, 794 01 Krnově.—

2. Pronajímatel tonto smlonvon přenechává nájemci k nžívání sonbor místností s evidenčním číslem
102, kterc se nachází v I. NP a v I. PP - kterc json pro potřeby vymezení předmětn nájmn graficky 
znázorněny v půdorysech jednotlivých podlaží nvedenc bndovy, kterc json přílohon č. 1 tcto smlonvy 
o nájmn a json její nedílnon sončástí.----------------------------------------------------------------------------------------

3. Podlahová plocha prostor, kterc json předmětem nájmn je následnjící:

Členění: I. NP - restanrace..................................................... 154,26 m2
I. PP - sklepní prostory............................................  45,59 m2
MEZIPATRO................................................................  99,24 m2

Celková plocha..........................................................299,09 m2



- strana 2 -

4. Pronajímatel a nájemce se závazně dohodli na níže nvedených podmínkách nájemního vztahn:
Výše ročního nájemncho je nrčena v sonladn s platným Opatřením obce pro pronajímání prostor ve 
vlastnictví Města Krnova slonžících k podnikání a činí Kč 600,00/m2 /rok (sazba je bez DPH, v ceně 
nejson započítány zálohy na poskytovanc slnžby sonvisející s nžíváním prostorn). Při nžívání prostor 
není nplatňován režim DPH-----------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Nájemce tonto smlonvon nebytovc prostory popsanc v bodě 2 a 3 článkn I. tcto části smlonvy do
nájmn přijímá a zavaznje se nžívat pronajatc prostory ponze k účeln dohodnntcmn tonto smlonvon. 
Rovněž přebírá do nžívání vzdnchotechnickc zařízení, kterc je sončástí restanrace a po celon dobn 
nžívání prostorn zajistí na vlastní náklady pravidelný odborný servis tohoto zařízení-------------------------
6. Pronajímatel prohlašnje, že pronajímanc prostory svým stavebně technickým nrčením odpovídají
dohodnntcmn účeln nájmn podle části II. tcto smlonvy a že ke dni účinnosti tcto smlonvy je oprávněn 
dát prostor slonžící k podnikání nájemci do nájmn (vydáno Kolandační rozhodnntí č.j. 
20001004280/RM/SÚ/Še - nabylo právní moci 3. 1. 2002)-----------------------------------------------------------

7. Nedílnon sončástí sjednancho nájmn json nžívací a obdobná práva a práva na poskytování slnžeb
vážící se k předmětn nájmn jako celkn, bez nichž by nájemce nemohl předmět nájmn v sonladn 
s tonto smlonvon řádně nžívat nebo by byl v nžívání omezen. Pronajímatel plní zároveň fnnkci 
obstaravatele a zajistí pro nájemce dodávkn stndenc vody a to dle samostatnc smlonvy o zajištění 
nezbytných slnžeb spojených s nžíváním prostorn nrčencho k podnikání, kteron nájemci předkládá v 
den podpisn tcto nájemní smlonvy a tato je předpokladem pro nastonpení účinnosti smlonvy nájemní. 
V případě, že nebnde tato smlonva mezi nájemcem a obstaravatelem nzavřena do 15ti dnů ode dne 
nzavření tcto smlonvy, je pronajímatel oprávněn od tcto smlonvy nájemní odstonpit. K zánikn smlonvy 
o poskytování slnžeb spojených s nájmem shora popsaných prostor nzavřenc na dobn nrčiton dojde 
nejpozději okamžikem zánikn tcto smlonvy o nájmn prostor nrčených k podnikání.---------------------------

8. Pronajímatel je povinen nmožnit nájemci nernšený výkon práv dle předchozího odstavce.-----------

9. Nájemce prostor slonžících k podnikání se všemi jeho sončástmi a příslnšenstvím do nájmn
přejímá a zavaznje se za nžívání předmětn nájmn platit sjednanc nájemnc a náhradn nákladů 
v sonladn se smlonvon o zajištění slnžeb (dodávka vody).------------------------------------------------------------

II.

Účel nájmn

1. Účelem nájmu je umožnit nájemci užívat prostor sloužící k podnikání pro výkon jeho podnikání, 
jehož předmětem je mj. hostinská činnost a provozovat Restauraci.

Předmět podnikání nájemce zapsaný v obchodním rejstříkn dle výpisn č. R3552/2012:
- Výroba, obchod a slnžby,-----------------------------------------------------------------------------------------------------
- Hostinská činnost,---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- Prodej kvasncho lihn, konznmního lihn a lihovin,----------------------------------------------------------------------

2. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmn do podnájmn třetí osobě bez předchozího písemncho
sonhlasn pronajímatele, to platí i poknd jde o část předmětn nájmn, jeho sončást či příslnšenství------- 3

3. V případě povolencho podnájmn se na podnájemce vztahnjí povinnosti nájemce a práva 
pronajímatele vyplývající z tcto smlonvy, a to bez ohledn na to, zda měl podnájemce o těchto 
njednáních povědomost. Nájemce je povinen v podnájemní smlonvě nvcst, že podnájemní smlonva 
se přiměřeně řídí smlonvon nájemní.-----------------------------------------------------------------------------------------



- strana 3 -

Výše a způsob úhrady nájemncho a slnžeb, splatnost

1. Výše nájmn dle platncho Opatření obce pro pronajímání prostor slonžících k podnikání 
a jiných prostor ve vlastnictví města Krnova - Cenovc pásmo 1, sknpina B - tj. 600 Kč/m* 2 3 4/rok, sknpina 
E - t j .  150 Kč/m2/rok je stanovena takto:

• Nájemnc v I. NP (restanrace) 154,26 m2 x 600 Kč/m2/rok = 92.556,00 Kč/rok

III.

Nájemnc v I. PP (sklep) 45,59 m2 x 150 Kč/m2/rok = 6.838,50 Kč/rok
Mezipatro (restanrace) 99,24 m2 x 600 Kč/m2/rok = 59.544,00 Kč/rok

C e l k e m ..................................................................................158.938,50 Kč/rok
Zaokronhlení...................................................................................  + 1.50

C E L K E M  roční nájemné................................158.940.00 Kč/rok

2. Nájemnc za pronajatc prostory slonžící k podnikání bnde placeno měsíčně ve výši Kč
13.245,00. Je splatnc pozadn, nejpozději však do posledního dne příslnšncho kalendářního měsíce 
sjednancho období nájmn, počínaje měsícem lednem 2016, a to na bankovní účet pronajímatele, č.ú.

-------VS; 4321323440 n KB, a.s., pobočka Krnov. Nájemnc se považnje
za zaplacenc okamžikem připsání na účet.-------------------------------------------------------------------------------

3. Nájemce bere na vědomí, že při změně vnitřního předpisn o cenách nájemncho prostor ve 
vlastnictví Města Krnova, dojde ke změně sazby nájemncho-------------------------------------------------

4. Nad rámec sjednancho nájemncho je nájemce povinen hradit náklady na slnžby spojenc 
s nžíváním prostorn nrčencho k podnikání ve sjednanc panšální výši dle samostatnc smlonvy (voda).

t*

IV.
Doba nájmn

Nájem se sjednává na dobn n e n r č i t o n ---------------

V.
Zánik nájmn

1. Nájemní vztah podle tcto smlonvy zaniká:

a) výpovědí podle § 2312 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění s šestiměsíční výpovědní lhůtou
b) písemnou dohodou smluvních stran---------------------------------------------------------------------------

VI.

Vznesení námitek

1. Při skončení nájemní smlouvy výpovědí má vypovídaná strana právo do uplynutí jednoho



- strana 4 -

měsíce ode dne, kdy jí byla výpověď doručena, vznést proti výpovědi námitky, námitky vyžadují 
písemnou formu.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Nevznese-li vypovídaná strana námitky včas, právo žádat přezkoumání oprávněnosti výpovědi
zanikne.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Vznese-li vypovídaná strana námitky včas, ale vypovídající strana do jednoho měsíce ode, kdy
jí byly námitky doručeny, nevezme svou výpověď zpět, má vypovídaná strana právo žádat soud o 
přezkoumání oprávněnosti výpovědi, a to do dvou měsíců ode dne, kdy mamě uplynula lhůta pro 
zpětvzetí výpovědi.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

& VII.
Jiná njednání

1. Nájemce je povinen:

a) řádně a včas nhradit pronajímateli sjednanc nájemnc a zálohy za slnžby,----------------------
b) nžívat předmět nájmn k dohodnntcmn účeln hospodárně a předcházet jeho poškození,

nadměrncmn opotřebení či znehodnocení,---------------------------------------------------------------------------------
c) pečovat o předmět nájmn, dbát o jeho vzhled, chránit jej před poškozením, npozornit bez

zbytečncho odkladn pronajímatele na závady a potřebn oprav, jakož i hrozící škodn -  v opačncm 
případě odpovídá za škodn, která nesplněním tcto povinnosti vznikne,-------------------------------------------

d) ncst ze svcho náklady spojenc s nžíváním předmětn nájmn a provádět na svůj náklad
jeho běžnon údržbn. Rozsah povinností nájemce i pronajímatele při provádění běžnc údržby stanoví 
Opatření obce pro pronajímání prostor slonžících k podnikání a jiných prostor, příl. č. 1 a 2---------------

e) vyžádat si předchozí písemný sonhlas pronajímatele hodlá-li provcst úpravn pronajatých
prostor dle vlastních potřeb. Úpravami nesmí nájemce snížit hodnotn pronajatých prostor a za 
provedenc úpravy nebnde po pronajímateli požadovat žádnon úhradn ani po nkončení nájmn, poknd 
se smlnvní strany písemně nedohodnon jinak,----------------------------------------------------------------------------

f) provádět nezbytná ochranná a zabezpečovací opatření k zajištění bezpečnosti předmětn
nájmn včetně dodržování předpisů vztahnjících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, předpisů 
protipožárních, hygienických, ekologických , předpisů o ochraně majetkn a zdraví osob, po dobn 
trvání nájmn zajišťovat na svc náklady periodickc revize vybraných zařízení (vzdnchotechnika, 
elektrická, plynová, hasící přístroje) a pravidelný servis vzdnchotechniky, dbát pokynů správce 
objektn,--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

g) oznámit pronajímateli bez zbytečncho odkladn úmysl změnit předmět podnikání a vyžá
dat si jeho sonhlas,-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

h) provcst změnn předmětn nájmn ponze s předchozím sonhlasem pronajímatele a na svůj
náklad,----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

i) nmožnit pronajímateli, popř. jiným oprávněným osobám, na jejich žádost a v termínn jimi
stanovencm přístnp do prostorn nrčencho k podnikání za účelem kontroly nžívání předmětn nájmn 
v sonladn s tonto smlonvon, provádění potřebných revizí předmětn nájmn, jeho sončástí a 
příslnšenství, údržby a oprav a dále těmto osobám poskytovat potřebnon sončinnost,----------------------

j) v případě skončení nájmn dle tcto smlonvy nejpozději ke dni skončení nájmn vyklidit a vrátit 
pronajímateli předmět nájmn (včetně klíčů) formon písemncho zápisn a ve stavn, v jakcm jej převzal, 
s přihlcdnntím k obvyklcmn opotřebení, poknd se strany nedohodnon jinak,----------------------------------



- strana 5 -

2. Pronajímatel je povinen:

a) předat nájemci prostor slonžící k podnikání ve stavn způsobilcm k dohodnntcmn účeln
nájmn,---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

b) provádět opravy prostorn nad rámec povinností nájemce stanovených v tcto smlonvě.—

VII.
Závěrečná njednání

1. Práva a povinnosti nenpravenc tonto smlonvon se řídí občanským zákoníkem.------------------

2. Změny a doplňky tcto smlonvy je možnc činit ponze po dohodě smlnvních stran formon
písemných dodatků.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Smlonva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží dva
exempláře.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. pronajímatel nvádí, že záměr města Krnova změnit
stávající nájemní smlonvn č. 3440/2000, byl dle § 39 zákonač. 128/2000 zveřejněn na úřední desce 
od 9. 11. 2015 -  8. 12. 2015. Sonhlas s nzavřením tcto smlonvy byl dán rozhodnntím Rady města 
Krnova č.j. 896/23 ze dne 16. 12. 2015.-------------------------------------------------------------------------------------

6. Tato smlonva nabývá platnosti a účinnosti dnem nzavření smlnvními stranami.-------------------

7. Tato smlonva v plncm rozsahn nahraznje smlonvn č. 3440/2000 ze dne 27. 9. 2000, a to
včetně dodatků č. 1, 2 a 3, jejichž platnost i účinnost skončí nabytím platností a účinnosti tcto 
smlonvy.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8. Smlnvní strany prohlašnjí, že si tnto smlonvn před jejím podpisem přečetly, že byla
nzavřena po vzájemncm projednání podle jejich pravc a svobodnc vůle, nrčitě, vážně a sroznmitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Antentičnost tcto smlonvy potvrznjí svým 
podpisem.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V Krnově dne a . u .  J / / J

Přílohy:

půdorys nebytového prostoru, legenda 
List vlastnický 
Situační mapa 
nýpis z Obchodního

MĚSTO KRNOV/
PhDr. Mgr. Jana Konkolová Petrová

/DMHERMES GASTRO s.r.o. 
Daniela Meliosová, jednatel




